
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

   243 19/09/11

AFFIDAMENTO FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA.     
A.S. 2011/12. DITTA PUNTO CONTABILE.                             
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE 1° SETTORE

Premesso che con determina del 1° Settore n° 232 dell' 8/9/2011 si  è stabilito d’indire gara 
informale, con procedura negoziata mediante cottimo fiduciario – CIG ZDC0157CE6 -  per 
l’affidamento della fornitura dei libri di testo agli alunni frequentanti le scuole Primarie di 
questo Comune sulla base delle schede predisposte dal competente Ufficio, che identificano 
la tipologia e la quantità dei testi adottati;   

che con nota prot. n° 11151/2011  è stato richiesto preventivo di spesa alle  seguenti ditte:

 La Libreria  Via Aversa - Atripalda

 Il Papiro Via Aversa  83042 – Atripalda

La Giostra Via Roma 83042 – Atripalda 

La Libreria Via Roma  Via Roma 83042 – Atripalda 

Libreria Guida C.so V. Emanuele   83100 – Avellino

Tropeano Via A. De Gasperi, 138 – 83100 Avellino

Irpinia Libri snc  Via Palude - 83024  Monteforte Irp.

Petrillo sas Via Valle S. Caterina,17 –83100 Avellino

che  nei termini previsti  non è pervenuta alcuna offerta dalle ditte invitate per cui è stato 
redatto verbale d'asta deserta;

che,  stante  la  necessità  e  l'urgenza   di  assicurare  la  fornitura  dei  libri  di  testo,  l'Ufficio 
Pubblica Istruzione  ha provveduto a contattare e ad acquisire la disponibilità della fornitura 
da altre ditte del settore;

che è stata acquisita la disponibilità della ditta Punto Contabile da Avellino a provvedere  alla 
fornitura  con uno sconto  dello  0,25% dal  prezzo  di  copertina  di  ciascun libro,  come  da 
documentazione  in atti;

Ritenuto  provvedere in merito; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 1287 del 30 Gennaio 2008 e 
del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Di dare atto che l'esperimento  di  gara informale  indetta  con propria  deternima  n°  232 
dell'8/9/2011 per l'affidamento della  fornitura dei libri  di  testo agli  alunni frequentanti  le 
scuole Primarie  di  questo Comune è stato infruttuoso non essendo pervenuta offerta  nel 
termine fissato; 

Di  affidare,  in esito alla procedura negoziata per l'affidamento a trattativa diretta attivata 
successivamente  dall'Ufficio  competente,   la  fornitura  dei  libri  di  testo  per  gli  alunni 
frequentanti la scuola Primaria di questo Comune, A.S. 2011/12, alla Ditta “Punto Contabile” 
di D'Argenio Renato  da Avellino al prezzo di copertina di ciascun volume al netto dello 
sconto ministeriale dello 0,25%;



Di impegnare la somma complessiva di € 18.100,00 sul Cap. 584 del Bilancio 2011.

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti ai sensi degli art. 184  del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL)



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

20/09/11

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


